Администрация Губкинского городского округа

комитет по управлению муниципальной собственностью

ПРОТОКОЛ № 1

рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

на право заключения договора на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции на территории Губкинского городского округа

г. Губкин                                  ул. Мира,16, каб. 217

                                                                                             28.11.2023 г. 10 час. 00 мин.

Организатор конкурса: Комитет по управлению муниципальной

собственностью администрации Губкинского городского округа.

Предмет конкурса: право заключения договора на установку и

эксплуатацию рекламной конструкции 3,0 х 4,0 (ситиборд) на территории

Губкинского городского округа, расположенной по адресу: г. Губкин, ул. Фрунзе,

район дома № 6.

Конкурсная комиссия: конкурсная комиссия создана в составе,

утвержденном постановлением администрации Губкинского городского округа от

11.09.2023 г. № 1259-па «О проведении конкурса на право заключения договора

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции».

 Всего членов комиссии 6 человек, присутствовали 6 человек

Викторова

Оксана Васильевна

- председатель комитета по управлению

муниципальной собственностью администрации

Губкинского городского округа, председатель

комиссии

Антропова

Людмила Петровна

- начальник управления муниципальным имуществом,

заместитель председателя комиссии

Кукина Наталья

Валериевна

- начальник отдела аренды и приватизации

муниципального имущества, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Горбач

Ирина Ивановна

- заместитель главы администрации по бюджетной

политике и финансовому обеспечению, начальник

управления финансов и бюджетной политики

Мельникова

Ирина Николаевна

- исполняющая обязанности начальника  управления

архитектуры и градостроительной политики,

главного архитектора

Талызина

Галина Анатольевна

- председатель комитета правового обеспечения

деятельности администрации

Кворум имеется. Конкурсная комиссия правомочна для принятия решения.

 2

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на право заключения договора
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции расположенной по адресу:
Белгородская область, г. Губкин, ул. Фрунзе, район дома № 6.

СЛУШАЛИ

Начальника отдела аренды и приватизации муниципального имущества
Кукину Наталью Валериевну, которая проинформировала комиссию о
следующем.

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей
19 Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным
законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», решением Совета
депутатов Губкинского городского округа Белгородской области
от 16 февраля 2022 года № 1-нпа «О форме проведения торгов на право
заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
территории Губкинского городского округа Белгородской области»,
постановлениями администрации Губкинского городского округа
от 10 апреля 2023 года № 517-па «Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом
имуществе, находящемся в муниципальной собственности Губкинского
городского округа Белгородской области, либо на земельном участке,
государственная собственность на который не разграничена»,
от 18 июля 2019 года № 1243-па «Об утверждении схемы размещения рекламных
конструкций», от 11.09.2023 г.           № 1259-па «О проведении конкурса на право
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции»
принято решение провести торги в форме открытого конкурса на право
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции по
вышеуказанному адресу.

Извещение о проведении открытого конкурса и конкурсная документация
размещены на официальном сайте органов местного самоуправления Губкинского
городского округа в сети интернет www.gubkinadm.gosuslugi.ru и официальном
сайте торгов www.torgi.gov.ru.

Прием заявок на участие в конкурсе осуществлялся с 26.10.2023 г. по
24.11.2023 г.

В конкурсную комиссию была представлена одна заявка на участие в
конкурсе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции.

Заявка поступила от акционерного общество «Комбинат КМАруда»
(ИНН 3127000021, ОГРН 1023102258497), адрес местонахождения: Белгородская
область, г. Губкин, ул. Артема, д. 2, в лице управляющего директора Куколева
Александра Анатольевича и зарегистрирована в Журнале регистрации заявок
09.11.2023 г. в 14 час. 15 мин.

Конкурсная комиссия рассмотрела заявку на участие в конкурсе на
соответствие её требованиям законодательства Российской Федерации и
конкурсной документации, вскрыла конверт с конкурсным предложением
претендента и объявила её.

Заявка на участие в конкурсе содержит все документы, включая предложение
претендента, являющееся критерием оценки заявки в соответствии с
требованиями конкурсной документации.

 3

 Задаток для участия в конкурсе в размере 5 999 (пять тысяч девятьсот
девяносто девять) рублей 40 копеек поступил на расчетный счет Организатора
конкурса в установленный срок по 24.11.2023 г.

Заявка представлена на 75 листах, прошита, пронумерована, скреплена
печатью и подписью, представлена в виде одного тома документов.

Конверт с конкурсным предложением претендента до момента вскрытия не
был поврежден и упакован способом, не позволяющим просмотр либо изъятие
вложений.

Других заявок на участие в конкурсе в период приема заявок не поступало.
Перечень заявок, в приеме которых было отказано – нет.
Перечень отозванных заявок – нет.
Каких-либо замечаний от конкурсной комиссии и претендента не

поступало.

Конкурсное предложение претендента

№

п/п

Критерии оценки и сопоставления заявок на участие

в Конкурсе

Конкурсное

предложение

1

1

Ценовое предложение права заключения договора на

установку и эксплуатацию рекламной конструкции на

территории Губкинского городского округа

Белгородской области

32 000

(тридцать две

тысячи) рублей

2

2

Предложение по объему и сроку размещения

социальной рекламы на рекламной конструкции

Объем – 15%

в год, срок – до 1

месяца в год

3

Предложение по способу распространения рекламной

информации (изображения) и оборудования плоскости

информационного поля рекламной конструкции

Отдельно стоящий

двусторонний щит с

анкерной опорой,

заглубленной в почве,

выполненный из

конструкционной

стали, грунтованной и

окрашенной красками

ПФ. Поля изготовлены

из бакелитовой фанеры

10 мм, грунтованной и

окрашенной,

закрепленной на

металлическом каркасе.

Рекламная конструкция

предназначена для

нанесения

самоклеящихся пленок,

бумажных постеров,

виниловых полотен.

Звуковые сигналы

отсутствуют.

4

4

Предложение по способу оформления рекламной

конструкции элементами благоустройства

(декоративными и (или) художественными элементами)

Декоративные

элементы из

конструкционной

стали, бакелитовой

фанеры

5

5

Исполнение обязанностей по оплате по ранее

заключенным договорам на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на территории Губкинского

городского округа Белгородской области

Договор на установку и

эксплуатацию

рекламной

конструкции от

21.11.2018 г.

 № 10/4-24 (11478/2018)

 4

Ознакомившись с поступившей заявкой и документами претендента на

участие  в  конкурсе на право заключения договора на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции расположенной по адресу: Белгородская область,
г. Губкин, ул. Фрунзе, район дома № 6, обсудив информацию, комиссия решила:

1. Признать конкурс несостоявшимся в связи с наличием единственной
представленной заявки.

2. Признать единственным участником конкурса акционерное общество
«Комбинат КМАруда» (ИНН 3127000021, ОГРН 1023102258497).

3. Заключить с акционерным обществом «Комбинат КМАруда» договор на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной по адресу:
Белгородская область, г. Губкин, ул. Фрунзе, район дома № 6 по цене
32 000 (тридцать две тысячи) рублей в год, указанной в конкурсном предложении
участника.

Зачесть поступивший задаток в счет платы по договору на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции.

Председатель комиссии:                                                  Викторова О.В.

Заместитель председателя комиссии:                            Антропова Л.П.

Секретарь комиссии:                                                        Кукина Н.В.

           Члены комиссии:                                                              Горбач И.И.

                                                                                                       Мельникова И.Н.

                                                                                                       Талызина Г.А.